acessórias, correspondentes ao exercício de 2021. 

2.  Para a prossecução do previsto no número anterior, conceder ao CARAM - Centro de Abate da Região Autónoma da 

Madeira, EPERAM, uma comparticipação financeira que não poderá ultrapassar o montante máximo de € 354.968,00 
(trezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e oito euros) de acordo com a seguinte programação 
financeira:  
a) mês de março de 2022, no montante de € 104.968,00; 
b) mês de abril de 2022, no montante de € 50.000,00; 
c) mês de maio de 2022, no montante de € 50.000,00; 
d) mês de junho de 2022, no montante de € 50.000,00;